
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года №

г. Хилок

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 12 марта 2021 года №113

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский 
район», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством Администрация муниципального района 
«Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства», утвержденный постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 12 марта 2021 года №113 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства».

2. Опубликовать настоящс-: постановление на сайте муниципального 
района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы муниципального 
района «Хилокский район» К.В.Серов



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 

от &?.2022 г. № d  6

И ВМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства», утвержденный постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 12 марта 
2021 года №113

1. Добавить пункт 1.5 следующего содержания:
1.5.Муниципальная услуги «Выдача разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства» также осуществляется в 
электронной форме.

2. В пункте 2.6. слова «СНиП 2.07.01-89*. Градостроительство. 
Планировка и застройка городских и сельских поселений, утвержденным 
приказом Минрегионразвития от 28.12.2010 N 810» заменить на слова «СП 
42.13330.2016, утверждённый приказом Минстроя России от 30.12.2016 г. 
№ 1034/пр.»

3. Подпункт 2.8.2 пункта 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
д) если отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства не 
соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, 
установленным на приаэродромной территории.

4. Подпункт 4 пункта 3.1. читать в следующей редакции:
4) направление уведомления об отказе в предоставлении услуги (в случае 

наличия оснований) либо подготовка проекта решения и предоставлении 
разрешения.

5. Подпункт 5 пункта 3.1. читать в следующей редакции:
5) организация и проведение публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, подготовка и направление главе рекомендаций 
комиссии о предоставлении разрешения либо об отказе;

6. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
В случае соответствия документов заявленным требованиям комиссией 

осуществляется подготовка проекта решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в 
течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о 
предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на 
общественных обсуждениях или публичных слушаниях (согласно части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

7. Подпункт 3.6.4 пункта 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:



На основании заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение 
пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний 
осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной 
администрации (согласно части 5 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации) (далее - рекомендации комиссии).


